
Frcnort ZApadu}

tratí v jednotlivých zemích poRodinné blahot Zpráva odboru hospodářství oAbUESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

dnů V úvaze své přichází k tomu

náhledu že jedenkaždý člověk

ať pracuje v jakémkoliv oboru

průmyslu potřebuje jakýchsi prá-

zdnin tak aby tělo i duch pracu

Madison ranná kukuřice vyhá-
ní na květ pšenice a ovsy zrají
žito se seče '
Pierce: — Sklízení žita jde

pěkně ku předu kukuřice se ovo-ráv- á

některá žene na květ

Buffalo: — Drobnému obilí do-

bře se daří kukuřice roste rychle
na některých polích jest rozkvetlá
má pěnou barvu a udržela se či-

stá
Howard: — Žně započaly ku-

kuřice rychle roste a pěkně vyhá-

ní na květ tráva a pastviny jsou

pěkné jarní pšenice a ovsy pěkně
nalévají
Hayes: — Místy jsou pršky

však více deště jest třeba kobyl-

ky způsobují značnou škodu ku-

kuřice má pěkný vzhled žito vět-

šinou skopené
Webster: — Žně téměř u kon-

ce kukuřice vyhání na květ a vlá-

sení ovsy velmi' zaplevelené
druhá úroda vojtěšky se seče

velmi parný týden
Dawes: — Drobné obilí a past-

viny poškozeny suchem kukuřici
daří se dobře

stavu osení v Nebrasce

Za týden konflrf dnem 17 ferťce

Minulý týden byl chladný s

prškami téměř ve všech částech

státu Denní teplota byla pod

průměrem asi o i stupen Nejvyš-i- í

teplota v prvních dnech týdne

převyšovala 90 st avšak ku kon-

ci týdne klesla poď 85 st

Spád deště byl nadprůměrný ve

většině okresů dotýkajících se ře

ky Platte s malými výminkami a

pod průměrem v ostatních okre

sích Nejvíce deště spadlo v

Gosper Buffalo a Platte
a sice 2 až lYi palce

Uplynulý týden byl opět výbor

ný pro vzrůst obilí Ve většině

státu byl též příznivý týden žním

Mnoho žita a zimní pšenice bylo

posečeno ve středních a jižních
okresích Mlácení obilí započalo

již v jižních okresích Oznamuje
se z několika míst výnos pšenice

jež sype 5 až 30 bušlů po akru

Oves seká se již v středních okre

sích kdežto v jižních jest již té

měř posekán
Kukuřice stále rychle roste ve

všech částech státu Ve středních

okresích vyhání na květ ve větši

ně polí a vlásení jeví se a klasy se

tvoří v jižních okresích

Stav obilí v jednotlivých okre-

sích jest následující:
Butler: — Žito a pšenice se se-

če jablek mnoho spadá se stromů
Fillmore: — Ozimka a žito se

žne a některé se mlátí ovsy

pěkné se sečí započato brambory
a kukuřice pěkné
Gage: — Ovsů z poloviay poža-t- o

a výnos dobrý úroda brambor

dobrá pastviny a louky dobré

Smw

čtem obyvatelstva přijdeme k vý
sledku že Austrálie má k počtu
obyvatel nejvíce železnic neboť
na každých 10000 připadá 523
míle železniční linie kdežto ve

Spoj Státech na to 000 obyvatel-
stva připadá pouze 26 mil a v

Německu dokonce 52 míle

Celý slutý František Barknobt z

Werner Wis píše: "Můj Sletý synek
měl žloutenku tak silně že byl celý

žlutý Byl Již na tom tak špatně ie
jsem myslel že nevydrží Několik láhví
Dra-- Petra Hoboka vyléčilo jej úplně
Přál bych si aby každý o tomto léku
věděl" Je to něco hrozného když
se žluč dostane do krve Dra Petra
Hoboko jest patříěním lékém Není
lékém lékárnickým zvláštní jednate-
lé je mají Adresujte: Dr Peter

Fabrney 112-- 114 So Hoyne Ave

Chicago 111

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných

výletních cen jízdních do Omany!

Přijďte se podívali na výstavu' Vitil

Ameriky a uietřlte mnoho peníz
nakoupením víech potřeb v

J L BEAJíDEIS & SONS

MAJITELÉ

severozápadní roh 6 a Douglus ulic

(ve středu samého místa)

OrciaHa - iTe"br

ČeStl klerkovi 1 kaídém oddělení

NejvítM závod pro prodej drobném na

západě 500 prodavačů

11Silit

Když přijdete do Omahy navštivte ten-- r

to závoď než odjedete
Boston Store jest nejenom tan nejvčtSi

závod pro prodej v drobném na západě
nýbrž zároveň ten nejoblíbeněji! a

NaSe pravidlo kupovati i pro-
dávat! pouze jen za hotové a to za mnoho
milionu ročně poskytuje nám příležito-
sti kteréž nemá žádný jiný závod na zá--

Íiadě
a proto můžem nabízeti Vám vždy
zboží za méně peněz než jiní

Viditelnf zrfist našeho obchodu den ze"

dne jest příčinou toho že hledíme uspo
kojiti přání a požadavky našich odběra-
telů Nic nepřeháníme každá věc se
prodává podle zásluhy a každý odbor v
našem nesmírném závodě řídí se tímtéž
pravidlem v každém jest výběr ťiplný a
naleznete tu vše co se v něm požaduje
My prodáváme vše co muž žena aneb

děcko obléká od hlavy až k patě jakož i
mnohé jiné potřeby domácí lako kober-
ce draperie lněné zboží klenoty atd
Žádáme Vás aby jste považovali nái

store za své shromaždiště když jste v mě- -

Bie my víme ze se varn to vyplatí u nas
kupovati

ské orodavače naleznete v každém
oddělení

BOSTON STORE
OMAHA

J L BRANDEIS & SONS mtj
N W Corner 16th Douglas St

Zveme vás aby jste ustanovili si nái
závod co místo kde se sejdete kde si

dopis napíšete a v&bec kde vy-
konáte vše co třeba kde se umyjetesvbj
lunč pojftesvé paklíky odložíte a kdyko-
liv bebem denní doby sobě odpočinete
My ošetříme váSe paklíky a dáme vám na
ne checky beze vší výlohy Pro ženské
vydržujem zvláštní přijímací pokoj

nejstarlt teský lékárník v Nebrasce
mi lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejlčky irá-vičk- y

prášky mastě pro razné bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách masti
pro koňské boláky léky pro koňskou
koliku různá maíáaí pro lidi 1 pro do-

mácí zvířata to vse připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě ačinkujíci
proti píchání v uších proti rýmě pro-

ti bolení zubů a tolenf hlavy mast
proti kuřím oklm ožívání pro játra
a ledviny Klexir pro změnu života a
ženských a kdoví co jiných věcí
Tím ml ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mobn vyplnit každý recept af
bo psal kterýkoliv doktor Dovolává
Je ae Vaší přísně doufám ievéaa
potřeby navštívíte vždy

4V XAOlrVDU

PMpláeejt srýn tHMla
"nwpolAře" do Ceck rxz
I1S0 nixh

Jest moíným Jen tenkráte kdyi vSe

Jeit zdrávo V letním Caie mi horko li-húl- ttý

Tli? na zažívací soustavu Jes

tedy nutno udrZovatl JI t pořádku
SeyeruT llTotní bahám

odstraní rychle zácpu nezáZivnost ne- -

cbuC k Jídlu a choroby z toho pocháze-

jící Sílí tělo znaCnou mírou Výborný
lék zvláště pro Zeny Cena 79 centu

Jiná slabost zažívací soustavy Jest pra- -

jem řlll laksír který každým rokem ti

síce lidí zvláStS dStf do hrobu sklátí

Severáv Lék proti choléře a přijmu
pomaže vždycky MSli byste míti vždy

cky Jednu láhev doma protože často

Jediná dávka daná v čas zachrání Vám
nebo Vašim milým život Cena 35 a 50c

W íi SEVERA
český lékárník

CEDAR RAPIDS ÍOWA

Dr E Holovtchiner

český lékař

OOlce na rohu 15 a lloward ul Shw

Iy's Block l dveří 210
Telefon 1438

V plnírně k nalezeni od 10 do 12 bodla ráno
txi s uo 4 oupoieune a oa i oo e večer

Telefon residence 1674

H GiSori MD Geo BichtU II
autnuemi íojestrx

ZRAKU -- SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA VKB

dt33m6
nu

739

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Buildlntv Omaha Neb

Ol stovfi Reoair Works

1207 Doofrlas ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGER
xoTa 13 a Famam

DOutnínuřsít a {Mimlí obcM

BozesUme Amerlcas Favorite TOM MOORE
a UKNKx UKOUUIS dobré ocdoutmkv

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské
ho nejoblíbenějším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

caeo v a v 6:ss večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE

FARMU?
lu bsuou v jaw BfNiui v —

a DOBRÉ pozemky Jsoa nyní k dostání

Jen ve Wisconsinn Vsákne každý ví ie
1 1 1 1 1_llf_XII

nejicpe nejlevněji ncispvicuiivcji
mhlm knnniti len tendr kdvl kUDUle od
falAvnlnWth annlnnnatl nMmn Jestli

kupujete od Jednatelů koupíte třeba též

dobry pozemek ale ne tak levné Jako
Kayoysie se ODrauu pnra nn apoiev- -
HMI B ¥IBV nlTH I wm IMIZHII1KH

který Jste koupili také skuteční máte
Chicago Milwa&kee 4 8t Paul dráha

má nfoaAQnn alrrft luupmltá rwwil tratf
avtfph kl(a mftaKb w naadářh malf- -
cích ikoly kostely atd kteréž prodává
po aauu az neivyse

_ _
wow aar jsa nasio- -

_11 1 J 1 1 K

□ujei jeuou sesunu oowv v

piti ročních splátkách 6 procenty úroku
PatntiiltA lrrlvf Imnnft ad Arihv lita

Jisti že máto dobré právo majetnicke že

vaše peníze jsou oezpecny a awipiie aa
tialIjtvnAISÍ miRAn MRtl

_a a mt t a V La —

y o cirauiar ODsanujici popas lecaw
ipozemau na ~~~~~-mmm-tw

II 0 GAUGEN
Land Com'r C M St P By

MILWAUKEE WI§

AXEB Ml
mé A RTT
W P I A

deattr

t L la

4
4 Dr ČEPELKA

v Ctthdtk frumovaný
i ikultnf

jjL

OBDISCJl
V ČESKÉ LÍKÍRXI

F NEDĚLY St SYNA

V CtETC HEB RAŠKA

Veškerá předpisy Wkahká vyho
trymll ae léto lékárna s Bvava a
svMomlU a BJtatK-- h stejlep I

Mek tserotuca proatraaaa aru if

1? " T

jícího pookřál George Boutwell

v úvaze své mezi jiným praví:
"Když jsem byl hochem vypo

máhaje na íarmě konal jsem vše

pohodlně často zastavuje se v

práci a hovoře neustále během
ďne Pracovní hodiny mohly býti
od východu slunce až do jeho zá-

padu však denní výsledek práce

byl tehdy menší než nyní při
denní osmihodinné práci Konal-l- i

před padesáti lety strojník nějakou

práci nespěchal s ní nikdo mu

neporoučel kdy práce má býti
hotova Obchodníci vedli obchod

mnohem snáze než nyní kdy s

velkým chvatem vše musí býti

vykonáno V době mého mládí

nebyly železnice nebyly telegrafy

telefony ba nebyly parníky jež
za šest dní přeplují oceán Vše

konalo se volně a pohodlně Lid-

ské nervy nebyly tak porušené

jako nyní a ochablost myslí byly

vzácným zjevem Kazatelé za

mých mladých let měli v neděli

dvě kázání však těmi se mnoho

neunavili poněvadž celý týden
měli prázdný takže pohodlně
mohli prostudovati théma svých
kázání Nyní jest ovšem jinak
Se svíčkou abychom hledali du

chovního pastýře jenž nebyl by

po celý týden zaměstnán organi
zováním osady a jinými podobný
mi pracemi zdaž k prospěchu
člověčenstva nechci posuzovat!
Před šedesáti lety také právníci
měli hojně volného času Lidé

vyhledávali jejich služeb pouze

tehdy když nemohli se mezi sebou
shodnouti o hranicích pozemku
aneb domáhali se bezpečnosti ma

jetku Právníci dnešní doby ob

klopováni jsou nesčetnými klienty
jimž mají vyhráti u soudů nej- -

komplikovanější intriky A tak
to jest v každém oboru Chvat s

jakým se žije pracuje a jedná
ničí lidské tělo i ducha a proto
jest nutné a blahodárné pro ka
ždého aby občas užil prázdnin
jež tělo i ducha moderního člověka
osvěží ku další šílené téměř činno
sti"— Pravdy jest v těchto slo
vech mnoho ale pan exguvernér
zapoměl snad následkem svého
stáří že na světě jsou miliony lidí
kteří tohle také uznávají a rádi by
si dopřáli v roce aspoň týden
prázdnin kdyby — finanční pro-

středky jim to dovolovaly Thaťs
the point!

Časopis "The Acadcmy"

rozeslal oběžník čelným spisovate
lům soudobným kam dle jejich
mínění měl by se literát uchýlit na
léto aby si odpočinul a přece aby
znovu načerpal nové a jeho tvoře'
ní potřebné dojmy Sidney Lee

doporoučí vřele Švýcary a Irsko

Stephen Philipps navrhuje partii
po kole Normandií M Hewlet
radí chytati ryby v Severní Anglii
A C Hannsworth doporučuje
severozápadní Španělsko k témuž
zaměstnání Benjamin považuje
za nejlepší odpočinek pro spisová
tele pobyt u moře W Acher

odporučuje italské Alpy W- - K
Clifford středozemní moře Známý
novelista L F Austin doporoučí
cestu po Francii kolem Za to
však Pett Ridge a prof Skeat
zcela vážně radí chce-l- i si spiso-
vatel odpočinouti — aby zůstal
hezky doma a netrmácel se ve va-

gonech a po hotelích Nejstru-čnějŠ- Í

radu dává Max Beerbohm:
'Postel uprostřed makového pole'
Kolik hlav tolik rad

Délka ielttničnlch trati
Celková délka železničních tratí

na celém světě odhadnuta byla v
roce 1897 na 454730 miL Od
roku 1893 do roku 1897 tedy za
dobu pěti let přibylo nových
tratí o 34485 mil čili o 89 proč
Téhož roku obnášela délka Želez
ničních tratí ve Spoj Státech
184278 mil takže vzrostla za pět
let (od r 1893— 1897) o 36 proč
Severní a jižní Amerika s ostrovy
západoindickými zaujímá polovinu
všech železničních tratí na celém
světě Po Spojených Státech s

největším počtem tratí následuje
Německo jehož železniční koleje
mají délky 29880 dále Francie
25673 mílemi Rusko s asoot
mílemi avšak až bude dokončena
sibířski dráha bude délka ruských
tratí obnášeti 28302 míle Po
Francii a Rusku následuje Anelie
a Irsko jei mi tratí v délce 21- -

390 mil Rakousko-Uhersk- o mi
20908 miL Briticki Amerika
16684 Itálie Q7U a Argentina

9422 Největlí počet železnič
ních koleji v poměru k rozloze
země mi Belgie kde připadá na
každou čtvereční míli rozlohy
322 mdrihy Porovnáme-l- i délko

OMAHA
Rád Talaeký řl ZCBJ

odbývá tvé pravidelní sch&is kaidou ítvrtpu
nedéll v měniči o 2 h odp v slnl p Klepetkjr
na 18 a WlUIam ul Předu h Berka taj Vác

Šebek 1407 8 4th 8t aCetntk ftlmon Boku-e- k

1618 Wllllami ul pókl Fr Mach

Těl Jed Sokol t Omaha
odbývi pravidelní aoh&ze VMf druhý
Čtvrtek v mřsicl veíer ve ví místnosti SK2I

Ho Uth St Předa Rad Havelka 14B7 8o Uth
Bt tajemník H W Bárto 1418 ruar Poppleton
ave nfetnlk Fr J Hala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So 15th Btr

Fodp Sokol Tyrš ě 1

odbývá svá achtze dvakrát tnCíííní kaidou
lnedill a a pondíH v tn&tícl v alnl Metrové
Oeloroíní acbtee odbývá e I nodSU v říjnu
p&lletní fchftie 1 nedcll v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a arpnu Předseda Fr Svojtek

Fr Svoboda taj John Chleborád
Uláni nřetnlk Josef KaApar U20 Již

liTnV Pokladník V F Kunci 131 Bo 1S Str
víbor majetku Jo Nimec praporeCnik Jos
Hen domrce Fr Vojtích

Jas Hub Lože ě 5 Ryt Pjthla
nHhtvl vbAíM každou mvni a třetí středu v
měsíci v Národní glnl na 13 a Wllllam ul Ve
licí kancléř Fred mama Btrazoe arcnivu a
oešetl F Jelen 1H a Center Btrížce financi
Váo Přibyl m Bo 12 Bt Pokladník Joa No-

vák 1819 Jit 13 ul

Bohemia Loie č 814 AOUW

haldou 2 a 4 atředu veíer Frant Svojtek
M P F W Bandbauer Zip 1KH 8o 12 8w
3 V Vacek áíetnlk 2210 So 14 Btr O Boae- -

rater gpoi leKar w nee ouiiuing

Tábor Colnmbns ě 69 WOW
_ lín Jt JI — ~t — %1 A

rodní aint v 8 b veíer Předseda Fr Svoboda
Ji i o ~ I ULAnlrfaw1 V íbmla Tni

TJ Fltle 211 Sheely Block Omaba Nebr
Pokladník V J Nepodal 121 Jii 14 ul Prt
vodtl Anton Novák

Tábor Sebranka ě 4771 MWA

Hjfna anhAra ártalrlnn rrrrnn a

třfttí středu v měticl t om hodin večer
▼ sin! pana Jana Hroclm Konaul K Pmrkov
-- JL lilo TUUUn S f nitfťVlJl Tftn KréKilK!

bankéř Joa Vopálka s a wniiam uikw aiera
J F Přlbyi 810 Htckory provodil V polej}:
vnitřní atrií Joaef Hrubý venkovní stráž

bart Aiamauaer vyoor uiju """i
raa jmikb voiutu na™ ouuu' -
uanzcnn

Tábor Xebrasská Lípa L 183 WOW

rtruhí & ftvrt Etvrtek v
UUU anjtM mnm mm j

— -- —

síni Hrochoví Josef Sip předseda 1012 Hoiuer

St : Václ av Doleji mlstopreaseaa onn oaiar
pokladník 1S02 Willlamsi A F Novák taj
1203 Pacific St Frank Sova provodil

Sbor YUatiHlava l 29 JČD

odbývá achoM Itaidou 1 nedíll y meatcl v Ná

Bt pokladnice Karolina Beránek ocetnlce
Mane Micnai jiM jbwjbou ov

Sbor Boleslava £ 60 JČD

odbývá scb&ze kaidou 1 nedíll v měsíci v Ná-

rodní sini o í b odp Předsedka Ant Kment

1227 Jii 1 ullco tajemnioe írantiBKa uapea
1314 Martba St oietnlce Marie PrHjorsk á roh
14 auasteuaa oi poKiauuiuo iuuurii
Kar 12U8 jlí 13 ul

Sbor Hrřzda SoTé Doby i 86 JČD

odbývá sví ach&se každou 3 neděli v měsíci ve

i noa oop v siní r""™ j í"
So 13th St oietnlce Em Chleborád H18

ťoppieton ave

Sbor Martha tírore i 10
-- v j- i- „ uhtu Wild neděli
v měsíci v Národní síni Předsedkyně Nellle
Svoboda mísU)přiedkyně Anna Brodil ta-

jemnice Hosle David W So 16 St pokladni-
ce M Boukalová 1301-- 14 ul pravodkyní
v annie a

Klmr ČM-hl-e I) ofll í 161 AOUW

Odbývá pravidelní scbuse každý f a 4 ětvrtek

pana J Havlíeka v Národní atol Předsedka
Antonie Hoffman tajem Jos e Vacek 2ai2

jlžnl 14 ul oceimce a evujina r™
roKiaanice ahqi oiuui™i ~

Bosowater 222 Bee Bulldlng

Sbor Lilie l 9 Kruhiř DřTařek
dbýváaví pravidelní sobize vidy v ítvrtou
oeděll v mě '1 v misinostl p J Hrocha Před-

sedkyní Marie Jiráková 1246 Ji 16 ul místo-

předsedkyně Jos Homolová tajemnice Marie
Bamcová K Jii 13 ul poklad Kat Wolfová
2316 Jit 12 ul pravodkyní Aloisie Bártová
1247 Jlíul 16 ulice

Podp abor Sokolek Tyri i 1

odbývá sví acbtse dvakrte mětóně kaidou
druhou neděli a ítvrtí íterý v měniči v síni
Heliově 1315 Jii 13 ul Celoroční sonosa od-

bývá se druhou neděli v říjnu paHetnf echfue
druhou neděli v dubnu a ItvrOetní T lednu a

srpnn Předsedkyní Marie Moravec 1408 14 a
Canton ul mUtopředsedkyní Kt KotiUk
H06 Boalevard ave tajemnice Btaale Benák
141B Jit 14 uL Aietoloa Marie Bílek §8 a Char-

les ulice

Tel Jed Sokol T So Otaafca

odbývá sví pravidelní schlie Jednou mMlnt
a sice kaidí lni pondělí v měšlel vmístnosti
Jana KouWkýbo na rohu aQ trosta
Josef Vonáeek taj František EaSií-- a 8

ul ÍCetník Josef Mucha pokladník rrantllek
Hájek 20 meal N l O ul

Praha Loie i S28 AOUW

odbývá sví pravidelní scháie JU a i atfedu
v měsíci v alni p Koutokýbo Joi
Eimistr Fr Wellch Mistr JiFItle
Ul 8) mexl O a P Str Jos Vácbal écewík
a P ulice Poklad Bedř DlenstMer % a O uL

Tábor Žliktr Dab í 115 WOW

odbyv sví sehtse kaidou prrnl nedíllv atst
p Franka 80 a 8 ulice PrediU Fr

Savan mUtopředseda řrnk Hrabil Um
Jamea Formánek 26 ul meal N a M pokiwi
Anton Pivoňka tL a Q ul

fiád PalmoTá Dřeyo 7

Kruh Dřevařek v 8o Omae odbývá aeMae
v měsíci v

FMarie Vomáěka Dá-to- Ja

Kalte mlstopredsedkav
ESe vSAkTan So B itr Ujeanto

PlvoBka bankírka Frantilta
Barbora Racek pr vodW

JoseptHs Houkal vnitřní strái Anna Křeiok

eakaantrai

Chas Kaufmaii

u a
piišťujícíjednitel
rsřejný notár Q

Zastnonx --ellepB pojllfujid spoWnoL
nrudává a kupuje na)irk nemovitý vydáví
('eplavnl iiatk a Evropjr a do Bvropy atd

4(a1e bwim na nemovlt majetek

flana&ťjnlillaDiiiílaiiil

Na umlasissippské mezi národ
ní výsUvě v Omaze obdržel

v odbora pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

táklad Jeho itstoty a Jeho Osv

leich a puallBuJicich vksstaosti

Objednejte si bedaUka od

Frd-- Krti Ercwls Co

X007 Jaokaon St
TBLavontas--

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Pouze li 00 roční

SLEČNA BTJTH LAVRENCE
Slečn Ruth Lawrencova poctěna byla olohou pokřtít! nového ničitele torpédového

"Lawrence" Jenž pojmenován byl po Jejím slavném předku kapitánu Jas
Lawrencovi Lawrence byl zabit u Gbesapeake r 1813 Slečna Ruth Jest vyni-
kající osobou v dámských kruzích

Keya Paha: — Kukuřice roste

rychle žito se seče výnos uspo-

kojivý

Z CELÉHO SVĚTA

Mní s nejvltH hlavou

Do Bellevue hospitálu v New

Yorku přivedla v těchto dnech pí
Emilie Gerry-ov- á svého bratra

33 roky starého který vyzname
nává se tím že má největší hlavu

jakou kdy lidské tělo nosilo Muž

tento jmenuje se James Menut

Posudek o velikosti hlavy toho
to muže učiníme si nejsnáze tím

když porovnáme velikost hlavy

obyčejného Člověka a velikost

hlavy Menutovy Hlava obyčejné-
ho Člověka má průměrně dvacet
dva palce v obvodu kdežto hlava
Menutova má v obvodu padesát
dva palce a jednu osminu

Před časem provedli lékaři v

jmenovaném hospitále se zdarem

operací na děcku jež bylo choro-mysln- é

a na tom základě pí Gerry--

ová dozvěděvši se o tomto

případu přišla na myšlénku že i

její bratr mohl by býti vyléčen
neboť i on jest choromyslným
Menut jest postavy zakrnělé s

výší čtyř stop a jednoho palce
takže obvod jeho hlavy jest o tři

palec větlí nežli výška jeho těla
Od boko k hlavě tělo jest neoby-

čejně vyvinuté a šířka ramen a
mocnost hrudi jest větší než u

známého athléta Jeťfriese Vlak

nohy jeho jsou velmi slabé
Lékaři po několika úradácb přišli
k tomu náhledu že vyléčení Me-nu- ta

jest nemožné a proto poslali
jej na ostrov BlackwelL

Koltm svit ta je dul
AZ Rusko dokončí svou obrov-

skou sibiřskou dráhu bude možno

vykonati cestu kolem světa za 30
dní Nejrychlejší doposud byla
cesta vykonaná za 64 Jí dne a
sice Nellií Bly-ovo- u Sibířski
dráha bude 67000 mil dlouhá a
náklad na její postavení vyžádá si

153000000 Se stavbou této

dráhy bylo započato v roce 1891

a ukončení hodlá vláda ruská do-

cílili v roce 1901 tedy během 10

roku

Pritt nyní a ýřed fil ttelettm
Bývalý guvernér a senátor

George Boutwell rozepsal ae v

jednom východním časopise o

práci jel vykonávána byla před
padesáti lety přirovnávaje ji k

práci jei vykonává se xa oalich

kukuřice výborná obilních štěnic

četně
Lancaster: — Kukuřice vyhnala

na květ a má vzhled výminečně

pěkný žito posečeno ovsy se se

Čou jablka slibují hojnou úrodu

Pawnee: — Ovsy velmi bujně
rostou a žně jsou pokročilé ku-

kuřice má vzhled skvělý ovoci

daří sc dobře pastviny pěkné
Richardson: — Pšenice téměř

všechna sestohována ovsy pěkné
se sečí započato vlhko pro dělání

sena kukuřice vyhání na květ a

roste rychle ranných jablek bude

hojně
Salině: — Kukuřice rychle ro-

ste a počíná vyháněli na květ

ranné ovsy se sečou jablkám na

stromech daří se dobře
Saunders: — Ovsy jsou leckde

poškozeny rzí Zito a ozimka se

sečou brambory výborné štěpná
tráva pěkná kukuřice roste ry-

chle

Boyd: — Plenice pěkně nalé-

vá něco škody silnou bouří

Colíax: — Žita a ozirnky se se-

tou kukuřice vlečka ovoraná a

roste pěkně některá vyhání na
kvit
Cuming:— Drobné obilí značně

polefclé jinak mi vzhled pěkný
něco ječmene posečeno kukuřice

malá roste pěkně jablka lepší
neí loni

Dodge: — Kukuřice prakticky
všechna ovoraná a v dobrém sta-

vu žito skopeno ovsy a plenice
těžké některé rezité úroda sena

dobři

Douglas: — Kukuřice roste ry-

chle plenice mi pěkný vzhled

ovsy zrají
Holt: — Žni započaly lito

velmi chudé pleníc a ovsy dají
průměrný výnos vyhlídky na ku-

kuřici jsou dobré někteří počali
delati aeno


